
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Telefono: 0805477237-214   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it – rosa.cinquepalmi6@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

  

    

 

SETTORE PERSONALE ATA 

 
                 Bari, fa fede la data del protocollo 

 

Il Dirigente 

 

VISTO    il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado; 

VISTA     la Legge n. 178 del 30/12/2020, con particolare riferimento all’art. 1 commi 964, 967 e 

978 e ss.mm.ii.; 

VISTO    lo schema di decreto interministeriale, in corso di autorizzazione, ed i relativi allegati, 

con il quale sono state determinate le dotazioni organiche del personale A.T.A. per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA    la nota prot. n. AOODRPU/20210 del 10/03/2025 dell’USR per la Puglia che dispone la 

ripartizione del contingente organico dei direttori dei servizi generali e amministrativi 

(DSGA) per la regione Puglia per l’a.s. 2025/26, con decorrenza 01/09/2025; 

VISTA   la ripartizione su base provinciale della dotazione organica regionale di diritto del 

personale A.T.A predisposta per l’anno scolastico 2025/26 con decreto del Direttore 

Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot. AOODRPU n. 33460 

del 20/05/2025, la quale risulta, con riferimento ai relativi profili professionali, pari 

complessivamente a n. 4.302 posti quanto alla provincia di Bari; 

TENUTO CONTO delle quote di organico assegnate ai diversi profili professionali del personale 

ATA per l’a.s. 2025/26;  

VISTA   la nota dell’USR Puglia prot. n. AOODRPU/33045 del 19.05.2025, concernente la 

richiesta di individuazione delle scuole polo e delle reti scolastiche ad esse collegate 

cui assegnare la relativa dotazione organica dei posti di Assistente Tecnico da destinare 

ai laboratori di Informatica (cod. T72), e considerato di dover confermare 

l’individuazione di n. 21 istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione della 

provincia di BARI alle quali attribuire detti posti ai sensi della legge n. 178/2020 art. 1, 

comma 967 e del D.M. 187/2020,    da destinare ai rispettivi laboratori di “Informatica”; 

VISTE le richieste avanzate dai dirigenti scolastici sulla base delle peculiarità delle singole offerte 

formative e territoriali; 

 Tanto premesso, 

 

DISPONE 

 

che la consistenza dell’organico di diritto per il personale A.T.A. – A.S. 2025/2026 relativamente 

all’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, tenuto conto della proposta formulata dall’USR 

per la Puglia e delle esigenze rappresentate dalle istituzioni scolastiche, è così determinata: 

 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Telefono: 0805477237-214   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it – rosa.cinquepalmi6@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

  

 

 

I suddetti posti in organico di diritto sono stati assegnati alle istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado nella provincia di Bari, compreso i CPIA, e registrati al SIDI entro il termine del 

12/05/2025, come indicato dall’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 sulla mobilità. 

I prospetti analitici, per ciascun profilo professionale, della consistenza dell’organico di diritto 

assegnato a ciascuna istituzione scolastica, sono riportati nell’allegato che fa parte integrante del  

presente provvedimento. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE  

           Giuseppina Lotito                          

                                                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale  
                                                                                                                                                                                                                  e norme ad esso connesse 
 

 
Allegati: 

Dettaglio ripartizione OD ATA 2025/26 Provincia di Bari 

 

 

 

AREA PROFILO PROFESSIONALE ORGANICO DI DIRITTO A.S. 
2025/26 

A Collaboratori Scolastici (CS) 2604 

A Collaboratore addetto azienda agraria (CZ) 5 

B Assistenti Amministrativi (AA) 1035 

B Assistenti Tecnici (AT) 469 

B Cuochi (CU) 11 

B Guardarobieri (GU) 6 

B Infermieri (IF) 2 

D Direttori dei servizi generali amministrativi (DSGA) 170 

 TOTALE 4302 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

Telefono: 0805477237-214   PEO: saverio.desantis4@istruzione.it – rosa.cinquepalmi6@istruzione.it 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

  

 

All’USR per la Puglia Bari (pec istituzionale) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

della provincia di Bari (peo istituzionali) 

 

p.c. 

Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Istruzione (loro indirizzi peo) 

 

Al sito web - sede 

 
           

 

mailto:saverio.desantis4@istruzione.it

		2025-05-21T09:37:17+0200


		2025-05-21T11:09:40+0200
	protocollo




